
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Lanškroun  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 
 

 
 

 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 

 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ...................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................ 5 

4. Akční plán ........................................................................................................... 7 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 20 

Rozvojová aktivita 1 – VOŠ v regionu Lanškrounsko ......................................... 20 

Rozvojová aktivita 2 – Regionálně vzdělávejme naše děti .................................. 21 

Rozvojová aktivita 3 – Komunitní plán sociálních služeb Lanškrounska .......... 22 

Rozvojová aktivita 4 – Optimalizační studie odpadového hospodářství ........... 23 

Rozvojová aktivita 5 – Společným postupem k nižším nákladům na OH .......... 24 

Rozvojová aktivita 6– Optimalizační studie OH – nakládání s BRO a BRKO .... 25 

Rozvojová aktivita 7 – Tříděním odpadu k větším úsporám ............................... 26 

Rozvojová aktivita 8 – Společným postupem k lepší dopravní obslužnosti ..... 27 

Rozvojová aktivita 10 – Cyklostezka Lanškroun - Žichlínek ............................... 29 

Rozvojová aktivita 11 – Cyklostezka Rudoltice – Třebovice, zpracování PD pro 

územní řízení a stavební povolení ......................................................................... 30 

6. Kontakty .............................................................................................................. 31 

7. Přílohy ............................................................................................................... 32 

 

 

 

 

 

  

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Lanškroun v oblasti předškolní výchovy a 

základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a cestovního 

ruchu 

Gestor tvorby strategie DSO Lanškrounsko 

Schvalovatel strategie 
Shromáždění starostů  DSO 

Lanškrounsko 

Forma a datum schválení/projednání 
Schválena na jednání starostů území 

ORP Lanškroun  dne 28.4.2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci DSO Lanškrounsko 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Podkladem pro „Akční plán rozvoje území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Lanškroun“, zpracovaný pro období 2016-2017, byla Strategie území 

správního obvodu ORP Lanškroun v oblasti předškolní výchovy a základního 

školství, sociálních služeb, odpadového hospodářství a dopravy, zpracovaná na 

období 2015-2024, zejména pak identifikované problémové oblasti a stanovené cíle.    

Na prvním jednání k Akčnímu plánu, které se konalo dne 4.8.2015, byla strategie 

zástupcům obcí ORP Lanškroun připomenuta. Na základě identifikovaných 

problémových oblastí a stanovených cílů ve strategii byl zpracovatelským týmem 

(KMOS a PAS) navržen zásobník rozvojových aktivit, který byl současně zástupcům 

obcí na tomto jednání představen a jež byl zástupci obcí široce diskutován. 

Na druhém jednání k Akčnímu plánu, které se uskutečnilo dne 18.8.2015, byl 

navržený zásobník rozvojových aktivit zástupcům obcí rovněž připomenut a 

současně předložen návrh rozvojových aktivit, které by mohly být dle názoru 

zpracovatelského týmu realizovány v letech 2016-2017. V rámci diskuse zástupců 

obcí byla společně vytvořena finální podoba zásobníku rozvojových aktivit a 

současně vybrány rozvojové aktivity do akčního plánu, které by obce v letech 2016-

2017 chtěli na území ORP za pomoci svazku obcí realizovat. 

Na třetím jednání k Akčnímu plánu, které se uskutečnilo dne 28.8.2015, byly 

zástupcům obcí již představeny podrobně rozpracované rozvojové aktivity, které byly 

do akčního plánu na 2. jednání zúčastněnými obcemi zařazeny. I na tomto jednání 

proběhla bohatá diskuse k jednotlivým rozvojovým aktivitám. 

Na finální podobě dokumentu „Akční plán rozvoje území správního obvodu obce s 

rozšířenou působností Lanškroun“, zpracovaného pro období 2016-2017, došlo 

v rámci třetího jednání zástupců obcí k široké shodě. 

  



5 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 

Název 

rozvojové 

aktivity 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

1 
1.1 Zavést společný nákup 

materiálu a služeb 

 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

Společně 

k úsporám 
1/2018 – 12/2024 

DSO 

Lanškrounsko 

2 

 

1.2 Společně vytvořit tým 

pro zpracování žádostí o 

dotace pro jednotlivé obce 

a školy 

 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

Společným 

postupem 

k rozvoji  

1/2018-4/2018 
DSO 

Lanškrounsko 

3 

 

1.3 Podpora spolupráce 

škol při zajištění 

volnočasových aktivit 

 

 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

Nenechme děti 

zahálet 

 

 

9/2018-12/2024 

 

DSO 

Lanškrounsko 

4 
2.1 Zlepšení technického 

stavu školských budov 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

Školské budovy 

v dobrém 

technickém stavu 

 

 

4/2019-8/2024 

 

DSO 

Lanškrounsko 

5 

 

2.2 Rozvoj venkovních 

prostor škol a školských 

zařízení pro podporu 

školních i mimoškolních 

aktivit 

 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

Pomozme dětem 

se rozvíjet 

 

 

4/2020-8/2024 

 

 

DSO 

Lanškrounsko 

6 

 

3.1 Podpora komunikace 

základních škol se 

středními  školami a s 

potencionálními 

zaměstnavateli 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

Komunikujme 

pro budoucnost 

našich dětí 

 

 

9/2018-11/2024 

 

DSO 

Lanškrounsko 

7 

 

3.2 Aktivity vedoucí ke 

zřízení vyšší odborné 

školy technického 

zaměření v území ORP 

Lanškroun 

 

Předškolní 

výchova a 

základní 

školství 

 

 

VOŠ v regionu 

Lanškrounsko 

 

 

1/2016-12/2017 

 

 

DSO 

Lanškrounsko 

8 

 
4.1 Posilovat regionální 
identitu využitím 
stávajících nebo 
vytvořením nových 
regionálních učebních 
pomůcek 
 

Předškolní 
výchova a 
základní 
školství 

Regionálně 
vzdělávejme 
naše děti 

6/2016-12/2017 

DSO 
Lanškrounsko 
 
(DSO Severo-
Lanškrounsko) 

9 

 
1.1. Aplikace metody 
komunitního plánování 
sociálních služeb na celém 
území ORP 
 

Sociální 
služby 

Komunitní plán 
sociálních služeb 
Lanškrounska 

1/2016-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 



6 

 

10 
1.2 Společná informační 
kampaň o sociální oblasti 

Sociální 
služby 

Informujme o 
sociálních 
službách 

6/2018-12/2018 
DSO 
Lanškrounsko 

11 

 
2.1 Zvýšení časové 
flexibility a dostupnosti 
pečovatelské služby 
 

Sociální 
služby 

Dostupná 
pečovatelská 
služba v regionu 
Lanškrounsko 

3/2018-9/2018 
DSO 
Lanškrounsko 

12 

 
3.1 Podpora rozvoje 
dobrovolnictví a 
vzdělávání dobrovolníků 
 

Sociální 
služby 

Analýza 
poptávky po 
dobrovolnictví 
v regionu 
Lanškrounsko 

9/2018-12/2020 
DSO 
Lanškrounsko 

13 

4.1 Podpora rozvojové 
aktivity na výstavbu 
malometrážních bytů pro 
rodiny s dětmi, seniory a 
nízkopříjmovou skupinu 
obyvatel 

Sociální 
služby 

Výstavba 
malometrážních 
bytů 

4/2021-12/2024 
DSO 
Lanškrounsko 

14 

 
1.1 Optimalizační studie 
odpadového hospodářství 
 

Odpadové 
hospodářství 

Optimalizační 
studie OH 

1/2016-12/2016 
DSO 
Lanškrounsko 

15 

 
1.2. Společné postupy ke 
snížení nákladů na 
odpadové hospodářství 
 

Odpadové 
hospodářství 

Společným 
postupem 
k nižším 
nákladům na OH 

1/2017-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

16 
2.1 Optimalizační studie 
odpadového hospodářství 

Odpadové 
hospodářství 

Optimalizační 
studie OH -  
nakládání s BRO 
a BRKO 

1/2016-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

17 

 
2.2 Zajištění odděleného 
sběru a využití biologicky 
rozložitelných odpadů 
rostlinného původu v rámci 
obecních systémů 
 

Odpadové 
hospodářství 

Regionální sběr 
a využití BRO 

9/2018-8/2019 
DSO 
Lanškrounsko 

18 

 
3.1 Průběžná informační 
kampaň 
 

Odpadové 
hospodářství 

Tříděním odpadu 
k větším 
úsporám 

1/2016-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

19 

 
1.1 Vytvoření 
vyjednávacího týmu pro 
koordinované řešení 
dopravní obslužnosti obcí 
ORP Lanškroun 
 

Doprava 

Společným 
postupem k lepší 
dopravní 
obslužnosti 

1/2016-12/2016 

DSO 
Lanškrounsko 
 
(DSO Severo-
Lanškrounsko) 

20 

 
2.1 Vybudování sítě 
cyklostezek 
 

Doprava 
Cyklostezka 
Lanškroun - 
Sázava 

10/2015-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

21 

 
2.1 Vybudování sítě 
cyklostezek 
 

Doprava 
Cyklostezka 
Lanškroun - 
Žichlínek 

10/2015-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

22 

 
2.1 Vybudování sítě 
cyklostezek 
 

Doprava 
Cyklostezka 
Lanškroun - 
Luková 

9/2020-12/2024 
DSO 
Lanškrounsko 

23 
2.1 Vybudování sítě 
cyklostezek 

Doprava 
Cyklostezka 
Rudoltice - 
Třebovice 

10/2015-12/2017 
DSO 
Lanškrounsko 

 



7 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti rozvojové 

aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady 
Zdroj 

financování 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

Připravenost 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.2 Aktivity 

vedoucí ke 

zřízení vyšší 

odborné školy 

technického 

zaměření v 

území ORP 

Lanškroun 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VOŠ 

v regionu 

Lanškrounsko 

Město Lanškroun s 

okolními obcemi je silným 

regionálním průmyslovým 

centrem s řadou firem 

pracujících v oborech 

elektrotechniky a 

strojírenství. S vývojem 

nejmodernějších 

výrobních procesů a 

technologii vzrůstají 

požadavky na odbornou 

kvalifikaci zaměstnanců 

těchto firem. V současné 

době nabízí vzdělání v 

oboru elektrotechniky 

Střední odborná škola v 

Lanškrouně. Za ostatními 

obory, případně  za 

vyššími stupni vzdělání 

musí studenti dojíždět do 

sousedních regionů. 

Cílem rozvojové aktivity je 

zřízením VOŠ 

technického směru 

zabránit odlivu 

kvalifikovaných 

pracovníků z regionu 

Lanškrounska a uspokojit 

poptávku po technických 

pracovnících s vyšším 

stupněm vzdělání přímo z 

Ředitelé škol, 

pedagogové, 

studenti, žáci, 

rodiče 

300 000 Kč  

Příspěvky 

členských obcí 

do rozpočtu 

DSO  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1/2016-

12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 
Záměr 



8 

 

regionu. 

2 

 
4.1 Posilovat 
regionální 
identitu využitím 
stávajících 
nebo 
vytvořením 
nových 
regionálních 
učebních 
pomůcek 
 

Regionálně 
vzdělávejme 
naše děti 

 

Základní školy území 

ORP Lanškrounsko 

vyučují dle svých školních 

vzdělávacích programů, 

které vycházejí z 

Rámcového vzdělávacího 

programu pro základní 

školství. Vzdělávání  o 

regionu Lanškrounsko v 

širším měřítku je v rámci 

ŠVP na školách 

Lanškrounska 

nedostatečné. Znalost 

historie, přírody, geografie 

a společnosti regionu 

významně přispívá k 

budování identity  k 

regionu, což má pozitivní 

dopad na stabilizaci a 

udržitelný růst 

obyvatelstva regionu 

Lanškrounsko.   V 

Rámcovém vzdělávacím 

programu pro základní 

školství je cíleně 

podporováno regionální 

vzdělávání pouze ve 

vzdělávací oblasti Člověk 

a jeho svět. Tato 

vzdělávací oblast je však 

v RVP určena pouze pro I. 

stupeň základních škol.  

Jeden z hlavních důvodů 

malého rozšíření  a 

začlenění regionální 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ředitelé, 

pedagogové 

ZŠ, 

žáci, rodiče. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

15 mil.Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strukturální 

fondy 

 

Členské 

příspěvky obcí 

do rozpočtu 

DSO  

6/2016-
12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSO 

Lanškrounsko 

 

nebo 

 

DSO 

Mikroregion 

Severo-

Lanškrounsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Svazek obcí 

Lanškrounsko 

zpracoval v 

roce 2011plán 

na rozvojovou 

aktivitu na 

podporu 

regionálního 

vzdělávání a 

ucházel se 

neúspěšně o 

dotační 

podporu.  



9 

 

vzdělávaní do ŠVP 

základních škol na 

Lanškrounsku je 

nedostatek zpracování 

jednotných výukových 

materiálů, jednotné 

metodické řízení, 

případně pořízení 

učebních pomůcek 

zejména v oblastech 

dějepisu, biologie 

geografie. Hlavním cílem 

rozvojové aktivity je zvýšit 

regionální identitu 

obyvatel a zejména dětí a 

mládeže s regionem 

Lanškrounska .   

3 

 
 
 
 
 
 
1.1. Aplikace 
metody 
komunitního 
plánování 
sociálních 
služeb na 
celém území 
ORP 
 
 
 
 

 
 
 
Komunitní 
plán 
sociálních 
služeb 
Lanškrounska 

Komunitní plánování 

sociálních služeb je 

metoda, kterou lze na 

úrovni obcí nebo krajů 

plánovat sociální služby 

tak, aby odpovídaly 

místním specifikům i 

potřebám jednotlivých 

občanů.  Výsledkem 

komunitního plánování by 

měl být systém sociálních 

služeb na místní úrovni, 

který odpovídá místním 

potřebám, reaguje na 

lokální odlišnosti a 

zajišťuje efektivní 

využívání vynakládaných 

finančních prostředků. 

Metoda komunitního 

plánování sociálních 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Občané ORP 

Lanškroun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

500 000 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Členské 

příspěvky obcí 

do rozpočtu 

DSO 

Lanškrounsko a 

 
 
 
1/2016-
12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSO 

Lanškrounsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záměr 



10 

 

služeb je v rámci 

správního obvodu  ORP 

Lanškroun aplikována 

pouze v Lanškrouně, kde 

je zpracován „Plán 

rozvoje sociálních a 

souvisejících veřejných 

služeb města Lanškroun 

v období 2014–2017“. 

Tento systém komunitního 

plánování sociálních 

služeb se na lokální 

úrovni osvědčil a bylo by 

vhodné jej rozšířit 

systémově na celé území 

ORP, což je cílem této 

rozvojové aktivity. 

Mikroregion 

Severo- 

Lanškrounsko. 

4 

 
1.1 
Optimalizační 
studie 
odpadového 
hospodářství 
 

Optimalizační 
studie OH 

V regionu ORP Lanškroun 

působí v současné době 

řada svozových firem, 

když komunální odpad ( 

vyjma separovaného) je 

ukládán na třech 

skládkách - v Lanškrouně, 

Semaníně a v Českých 

Libchavách. V otázkách 

řešení separovaného  

odpadu postupuje každá 

obec samostatně bez 

společné koordinace. 

Zpracování optimalizační 

studie nakládání se všemi 

druhy KO by mohlo vést 

ke vzniku uceleného a 

levnější systému 

nakládání se všemi druhy 

odpadů v regionu 

Občané DSO 

Lanškrounsko 

 

80 000 Kč 

 

rozpočet DSO, 

rozpočty obcí, 

EKO-KOM 

1/2016-
12/2016 

DSO 

Lanškrounsko 

Optimalizační 

studie na 

území DSO 

Mikroregion 

Severo-

Lanškrounsko 

byla 

zpracována 

v r. 2013. Její 

zpracování na 

zbylém území 

ORP 

Lanškroun je 

ve fázi záměru. 



11 

 

Lanškrounsko, což je 

cílem této rozvojové 

aktivity. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1.2. Společné 
postupy ke 
snížení nákladů 
na odpadové 
hospodářství 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Společným 
postupem 
k nižším 
nákladům na 
OH 

 

V území regionu ORP 

Lanškroun není v 

současné době jednotný a 

ucelený systém v 

nakládání s komunálními 

odpady obcí. Náklady jsou 

z větší části vytvářeny 

poplatky za ukládání na 

skládce a za svoz. Vedle 

toho je v regionu rozvinut 

systém separace a sběru 

odpadů, který však také 

není systémem zcela 

jednotným a obce 

postupují v řešení otázky 

separace odpadů 

samostatně. Současné 

ceny za svoz odpadů v 

území se pohybují v 

podprůměrné relaci. 

Nicméně společná 

poptávka služeb a 

společná koordinace v 

oblasti OH samozřejmě 

směřuje k větší efektivitě 

a optimalizaci nákladů, 

což je žádoucí. Cílem této 

rozvojové aktivity je dojít 

společným postupem obcí 

zejména k sjednocení a k 

racionalizaci  svozu a dále 

k úsporám nákladů na 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

obce DSO 

Lanškrounsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

100 000.Kč  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

rozpočet DSO, 

rozpočty obcí, 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
1/2017-
12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DSO 

Lanškrounsko 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Společný 

postup ke 

snížení 

nákladů na OH 

je již 

v současné 

době na území 

DSO 

Mikroregion 

Severo-

Lanškrounsko 

realizován. Na 

zbylém území 

ORP je ve fázi 

záměru. 



12 

 

zajištění systému 

separace odpadů 

společnými postupy při 

pořizování  např. 

sběrných nádob. 

Realizace této rozvojové 

aktivity bude navazovat 

na zpracování 

optimalizační studie. 

 

6 

2.1 
Optimalizační 
studie 
odpadového 
hospodářství 

Optimalizační 
studie OH -  
nakládání 
s BRO a 
BRKO 

Problematika nakládání s 

BRO a s BRKO je v 

obcích Lanškrounska 

řešena různě s absencí 

dlouhodobější koncepce 

založené na spolupráci 

obcí regionu. Důsledkem 

je jednak odlišná úroveň 

nakládání s BRO a s 

BRKO, jednak i různé 

náklady na stávající 

systémy sběru a likvidace 

BRO a BRKO. 

Významnou roli v řešení 

systému nakládání s BRO 

a s BRKO hraji i současné 

legislativní změny mající 

za následek zásadní 

nárůst povinností jak obcí, 

tak ostatních původců 

BRO a BRKO při 

nakládání s tímto druhem 

odpadů. Zpracování 

optimalizační studie 

v části zaměřené na 

problematiku nakládání 

s BRO a BRKO by mělo 

obce DSO 

Lanškrounsko 
100 000 Kč 

rozpočet DSO, 

rozpočty obcí, 

 

1/2016-
12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 

Systémové 

řešení 

v nakládání 

s BRO a 

BRKO 

proběhlo za 

pomoci 

dotačních 

prostředků v r. 

2015 na území 

DSO 

Mikroregionu 

Severo-

Lanškrounsko. 

Na zbylém 

území ORP 

Lanškroun je 

zpracování 

optimalizační 

studie se 

zaměřen na 

nakládání 

s BRO a 

BRKO ve fázi 

záměru. 



13 

 

odpovědět na otázku jak 

nejefektivněji v souladu s 

platnými právními 

předpisy řešit společně 

systém nakládání s BRO 

a BRKO v regionu 

Lanškrounsko, což je 

současně cílem této 

rozvojové aktivity. 

 

7 

 
3.1 Průběžná 
informační 
kampaň 
 

Tříděním 
odpadu 
k větším 
úsporám 

Otázka sběru a likvidace 

odpadů všeho druhů je 

jednou z hlavních 

povinností územních 

samospráv v regionu 

Lanškrounsko. Úkolem 

každé samosprávy je 

jednak zabezpečit 

nakládání s odpady v 

souladu s platnými 

právními předpisy, jednak 

dosáhnout co 

nejefektivnějšího systému. 

Splnění těchto úkolů je 

závislé na zapojení všech 

původců odpadů do sběru 

a likvidace odpadů a to 

tak, aby primárně 

docházelo k využití všech 

složek odpadů před tím, 

než je odpad ukládán na 

skládku. Pro to, aby 

docházelo k co největší 

separaci využitelných 

složek odpadů je nutné 

všechny původce odpadů 

průběžně informovat jak o 

Obyvatelé 

území ORP 

Lanškroun 

300 000 Kč 

rozpočet DSO, 

rozpočty obcí, 

EKO-KOM  

1/2016-
12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 
Záměr 



14 

 

potřebě odpady třídit, tak 

o jim dostupných 

systémech k separaci a 

ke sběru odpadů, což je 

cílem této rozvojové 

aktivity. 

8 

 
1.1 Vytvoření 
vyjednávacího 
týmu pro 
koordinované 
řešení dopravní 
obslužnosti obcí 
ORP Lanškroun 
 

Společným 
postupem 
k lepší 
dopravní 
obslužnosti 

Dostatečná dopravní 

obslužnost je jedním 

z podstatných faktorů 

kvality života obyvatel  a 

rozvoje obcí regionu. 

Klíčová pro obyvatele je 

především dostupnost 

centra správního obvodu 

města Lanškrouna za 

základními denními 

potřebami ve smyslu 

dojížďky do zaměstnání, 

škol, za službami a zpět.  

Problémy finanční 

náročnosti a limitovaných 

možností při vyjednávání 

o podobě dopravní 

obslužnosti s Krajským 

úřadem Pardubického 

kraje jsou společné všem 

obcím regionu, nicméně 

jednotlivé obce při jejich 

řešení postupují 

samostatně. Společná 

koordinace při plánování 

by přitom měla vést ke 

koncepčnějšímu řešení 

dopravní obslužnosti 

území, racionalizaci 

přepravy a silnější pozici 

při vyjednávání jejího 

Občané ORP 

Lanškroun 
-- -- 

1/2016-
12/2016 

 

DSO 

Lanškrounsko 

 

nebo  

 

DSO 

Mikroregion 

Severo-

Lanškrounsko 

Záměr 



15 

 

zajištění, což je současně 

cílem této rozvojové 

aktivity. 

 

 

9 

 
2.1 Vybudování 
sítě cyklostezek 
 

Cyklostezka 
Lanškroun - 
Sázava 

Region Lanškrounska je 

mimořádně vhodný pro 

podporu rozvoje 

cyklistické dopravy. 

Propojení obcí 

bezpečnými 

cyklostezkami s centrem 

regionu Lanškrounem je 

vhodnou formou zlepšení 

jejich dopravní 

obslužnosti. Celá 

problematika přípravy a 

realizace těchto 

rozvojových aktivit 

dopravní infrastruktury je 

ale administrativně 

značně náročná a 

z hlediska možností 

jednotlivých obcí 

přinejmenším velmi 

zatěžující. Potenciál 

meziobecní spolupráce se 

nachází jednak ve snížení 

časových a finančních 

nákladů a zlepšení 

dopravní obslužnosti 

regionu. Tato konkrétní 

rozvojová aktivita zajistí 

především větší 

Obyvatelé a 

návštěvníci 

území ORP 

Lanškroun  

6 000 000 Kč 

Strukturální 

fondy 

rozpočet města 

Lanškroun a 

obce Sázava 

10/2015-
12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 

 

Dokumentace 

pro územní 

řízení  



16 

 

bezpečnost chodců a 

cyklistů na poměrně 

frekventované silnici III. 

třídy spojující město 

Lanškrroun a obec 

Sázava. 

 

 

 

10 

 
2.1 Vybudování 
sítě cyklostezek 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Cyklostezka 
Lanškroun – 
Žichlínek 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Region Lanškrounska je 

mimořádně vhodný pro 

podporu rozvoje 

cyklistické dopravy. 

Propojení obcí 

bezpečnými 

cyklostezkami s centrem 

regionu Lanškrounem je 

vhodnou formou zlepšení 

jejich dopravní 

obslužnosti. Celá 

problematika přípravy a 

realizace těchto 

rozvojových aktivit 

dopravní infrastruktury je 

ale administrativně 

značně náročná a 

z hlediska možností 

jednotlivých obcí 

přinejmenším velmi 

zatěžující. Potenciál 

meziobecní spolupráce se 

nachází jednak ve snížení 

časových a finančních 

nákladů a zlepšení 

dopravní obslužnosti 

regionu. Tato konkrétní 

Obyvatelé a 

návštěvníci 

území ORP 

Lanškroun   

5 000 000 Kč 

dotace SFDI, 

Strukturální 

fondy  

rozpočet města 

Lanškroun a 

obce Žichlínek 

10/2015-
12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 

 

Dokumentace 

pro územní 

řízení  



17 

 

 
 
 

rozvojová aktivita zajistí 

především větší 

bezpečnost chodců a 

cyklistů na poměrně 

frekventované silnici III. 

třídy spojující město 

Lanškroun a obec 

Žichlínek. 

 

 

 

11 
2.1 Vybudování 
sítě cyklostezek 

Cyklostezka 
Rudoltice – 
Třebovice, 
zpracování 
PD pro 
územní řízení 
a stavební 
povolení 

Region Lanškrounska je 

mimořádně vhodný pro 

podporu rozvoje 

cyklistické dopravy. 

Propojení obcí 

bezpečnými 

cyklostezkami s centrem 

regionu Lanškrounem je 

vhodnou formou zlepšení 

jejich dopravní 

obslužnosti. Celá 

problematika přípravy a 

realizace těchto 

rozvojových aktivit 

dopravní infrastruktury je 

ale administrativně 

značně náročná a 

z hlediska možností 

jednotlivých obcí 

přinejmenším velmi 

zatěžující. Potenciál 

meziobecní spolupráce se 

nachází jednak ve snížení 

časových a finančních 

nákladů a zlepšení 

Obyvatelé a 

návštěvníci 

území ORP 

Lanškroun  

1 500 000 Kč 

rozpočet měst 

Lanškroun, 

Česká Třebová 

a obcí 

Rudoltice, 

Damníkov, 

Třebovice a 

Rybník  

10/2015-

12/2017 

DSO 

Lanškrounsko 

 

Vyhledávací 

studie 



18 

 

dopravní obslužnosti 

regionu. Tato konkrétní 

rozvojová aktivita směřuje 

k propojení města 

Lanškroun s městem 

Česká Třebová. 

Cyklostezka z Lanškrouna 

do Rudoltic byla 

vybudována v r. 2012. 

Vypracování PD a 

stavebního povolení je 

hlavním cílem této aktivity.   

 

 

Cíl 1 – Rozvojová aktivita s názvem „VOŠ v regionu Lanškrounsko“ naplňuje stanovený cíl tak, že výstup je zároveň cílem, kterého 

chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 2 – Rozvojová aktivita s názvem „Regionálně vzdělávejme naše děti“ naplňuje stanovený cíl tak, že výstup rozvojové aktivity je 

zároveň cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 3 – Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Komunitní plán sociálních služeb Lanškrounska“ je zpracování komunitního plánu 

sociálních služeb Lanškrounska, jež bude použit k aplikaci metody komunitního plánování, což je stanovený cíl. 

Cíl 4 – Rozvojová aktivita s názvem „Optimalizační studie OH“ naplňuje stanoven cíl tak, že výstup rozvojové aktivity je zároveň 

cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 5 - Rozvojová aktivita s názvem „Společným postupem k nižším nákladům na OH“ naplňuje stanovený cíl tak, že výstup je 

zároveň cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 6 - Rozvojová aktivita s názvem „Optimalizační studie OH – nakládání s BRO a BRKO“ naplňuje stanovený cíl tak, že výstup je 

zároveň cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 



19 

 

Cíl 7 - Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Tříděním odpadu k větším úsporám“ je informační kampaň k třídění odpadu, což je 

zároveň cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 8 - Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Společným postupem k lepší dopravní obslužnosti“ je vytvoření vyjednávacího týmu 

pro koordinované řešení dopravní obslužnosti obcí ORP Lanškroun a následné vyjednávání, což je zároveň cílem, kterého chceme 

dle SD dosáhnout. 

Cíl 9 – Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Cyklostezka Lanškroun – Sázava“ je vybudování cyklostezky mezi městem 

Lanškroun a obcí Sázava, která bude součástí sítě cyklostezek Lanškrounska, což je cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 10 - Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Cyklostezka Lanškroun – Žichlínek“ je vybudování cyklostezky mezi městem 

Lanškroun a obcí Žichlínek, která bude součástí sítě cyklostezek Lanškrounska , což je cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout. 

Cíl 11 - Předmětem rozvojové aktivity s názvem „Cyklostezka Rudoltice - Třebovice“ je zpracování PD k vydání územního 

rozhodnutí a stavebního povolení. Na základě těchto povolení dojde k vybudování vlastní cyklostezky mezi obcí Rudoltice a obcí 

Třebovice, která bude součástí sítě cyklostezek Lanškrounska , což je cílem, kterého chceme dle SD dosáhnout.



20 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – VOŠ v regionu Lanškrounsko 

Iniciátor rozvojové aktivity 

DSO Lanškrounsko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problém s nedostatečnou podporou technického vzdělávání 

v regionu Lanškrounska.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Město Lanškroun s okolními obcemi je silným regionálním průmyslovým centrem s 

řadou firem pracujících v oborech elektrotechniky a strojírenství. S vývojem 

nejmodernějších výrobních procesů a technologii vzrůstají požadavky na odbornou 

kvalifikaci zaměstnanců těchto firem. V současné době nabízí vzdělání v oboru 

elektrotechniky pouze Střední odborná škola v Lanškrouně a za ostatními obory, 

případně za vyššími stupni vzdělání musí studenti dojíždět do sousedních regionů. 

To může mít za následek odliv kvalifikovaných pracovníků z regionu Lanškrounska a 

průběžně neuspokojenou poptávku po vyšších technických pracovnících. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem této rozvojové aktivity je uskutečnění kroků ke zřízení vyšší odborné školy 

technického zaměření v území ORP Lanškroun. 

 

Zapojené obce 

Všechny obce území ORP Lanškroun. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Město Lanškroun 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V případě realizace rozvojové aktivity je předpokladem zvýšení kvalifikovanosti 

pracovníků, žijících přímo v regionu Lanškrounska, a tedy i průběžné uspokojování 

poptávky v regionu po odborně vzdělaných technických pracovnících. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2017 

 

 
 



21 

 

Rozvojová aktivita 2 – Regionálně vzdělávejme naše děti 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Lanškroun 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečné vzdělávání o regionu Lanškrounsko na základních školách. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Základní školy území ORP Lanškrounsko vyučují dle svých školních vzdělávacích 

programů, které vycházejí z Rámcového vzdělávacího programu pro základní 

školství. V Rámcovém vzdělávacím programu pro základní školství je cíleně 

podporováno regionální vzdělávání pouze ve vzdělávací oblasti Člověk a jeho svět. 

Tato vzdělávací oblast je však v RVP určena pouze pro I. stupeň základních škol.  

Jeden z hlavních důvodů malého rozšíření a začlenění regionální vzdělávaní do ŠVP 

základních škol na Lanškrounsku je zpracování jednotných výukových materiálů, 

jednotné metodické řízení, případně pořízení učebních pomůcek.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Znalost historie, přírody, geografie a společnosti regionu významně přispívá k 

budování identity k regionu, což má pozitivní dopad na stabilizaci a udržitelný růst 

obyvatelstva regionu Lanškrounsko. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Lanškroun 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Lanškroun 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Znalost historie, přírody, geografie a společnosti regionu významně přispívá k 

budování identity k regionu, což má pozitivní dopad na stabilizaci a udržitelný růst 

obyvatelstva regionu Lanškrounsko. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

6/2016-12/2017 

 



22 

 

Rozvojová aktivita 3 – Komunitní plán sociálních služeb Lanškrounska 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Lanškroun 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Komunitní plánování sociálních služeb je metoda, kterou lze na úrovni obcí nebo 

krajů plánovat sociální služby tak, aby odpovídaly místním specifikům i potřebám 

jednotlivých občanů.  Výsledkem komunitního plánování by měl být systém 

sociálních služeb na místní úrovni, který odpovídá místním potřebám, reaguje na 

lokální odlišnosti a zajišťuje efektivní využívání vynakládaných finančních prostředků.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Metoda komunitního plánování sociálních služeb je v rámci správního obvodu  ORP 

Lanškroun aplikována pouze v Lanškrouně, kde je zpracován „Plán rozvoje 

sociálních a souvisejících veřejných služeb města Lanškroun v období 2014–2017“. 

Tento systém komunitního plánování sociálních služeb se na lokální úrovni osvědčil 

a bylo by vhodné jej rozšířit systémově na celé území ORP. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zpracování komunitního plánu sociálních služeb regionu Lanškrounska. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Lanškroun 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Lanškroun 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Realizací rozvojové aktivity dojde ke zpracování Komunitního plánu sociálních služeb 

na území SO ORP Lanškroun, který dosud zpracován nebyl a nebylo tedy možné 

metodu komunitního plánování sociálních služeb na území ORP aplikovat. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2017 

 



23 

 

Rozvojová aktivita 4 – Optimalizační studie odpadového hospodářství 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Lanškroun 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nekoordinovaný postup obcí v otázkách odpadového hospodářství. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V regionu ORP Lanškroun působí v současné době řada svozových firem, když 

komunální odpad (vyjma separovaného) je ukládán na třech skládkách - v 

Lanškrouně, Semaníně a v Českých Libchavách. V otázkách řešení separovaného 

postupuje každá obec samostatně bez společné koordinace.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zpracování optimalizační studie nakládání se všemi druhy KO by mohlo vést ke 

vzniku uceleného a levnější systému nakládání se všemi druhy odpadů v regionu 

Lanškrounsko. 

 

Zapojené obce 

Členské obce DSO Lanškrounsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území DSO Lanškrounsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zpracování optimalizační studie nakládání se všemi druhy KO povede k možnosti 

zavedení efektivního systému nakládání s odpady. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2016 

 

 



24 

 

Rozvojová aktivita 5 – Společným postupem k nižším nákladům na OH 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce DSO Lanškrounsko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nejednotný systém obcí DSO Lanškrounsko v nakládání s komunálním odpadem. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

V území regionu ORP Lanškroun není v současné době jednotný a ucelený systém v 

nakládání s komunálními odpady obcí. Náklady jsou z větší části vytvářeny poplatky 

za ukládání na skládce a za svoz. Vedle toho je v regionu rozvinut systém separace 

a sběru odpadů, který však také není systémem zcela jednotným a obce postupují v 

řešení otázky separace odpadů samostatně.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Společná poptávka služeb a společná koordinace v oblasti OH směřuje k větší 

efektivitě a optimalizaci nákladů, což je očekávaným přínosem.  

 

Zapojené obce 

Obce DSO Lanškrounsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

území DSO Lanškrounsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V současné době obce regionu ORP Lanškroun postupují nejednotně v nakládání 

s komunálními odpady. Společný postup v této oblasti zajistí efektivitu a optimalizaci 

nákladů jednotlivým obcím. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2017-12/2017 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 

Rozvojová aktivita 6– Optimalizační studie OH – nakládání s BRO a 

BRKO 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce DSO Lanškrounsko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nejednotné a mnohdy nekoncepční řešení obcí v nakládání s BRo a BRKO 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Problematika nakládání s BRO a s BRKO je v obcích Lanškrounska řešena různě s 

absencí dlouhodobější koncepce založené na spolupráci obcí regionu. Důsledkem je 

jednak odlišná úroveň nakládání s BRO a s BRKO, jednak i různé náklady na 

stávající systémy sběru a likvidace BRO a BRKO. Významnou roli v řešení systému 

nakládání s BRO a s BRKO hraji i současné legislativní změny mající za následek 

zásadní nárůst povinností jak obcí, tak ostatních původců BRO a BRKO při nakládání 

s tímto druhem odpadů.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Zpracování optimalizační studie v části zaměřené na problematiku nakládání s BRO 

a BRKO by mělo odpovědět na otázku jak nejefektivněji v souladu s platnými 

právními předpisy řešit společně systém nakládání s BRO a BRKO v regionu 

Lanškrounsko. 

 

Zapojené obce 

Obce DSO Lanškrounsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území DSO Lanškrounsko 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Zpracování optimalizační studie nakládání se všemi druhy KO povede k možnosti 

zavedení efektivního systému nakládání s odpady. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2017 

 



26 

 

Rozvojová aktivita 7 – Tříděním odpadu k větším úsporám 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Lanškroun 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná informační kampaň ke sběru a likvidaci odpadů, zejména k separaci 

využitelných složek odpadů. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Otázka sběru a likvidace odpadů všeho druhů je jednou z hlavních povinností 

územních samospráv v regionu Lanškrounsko. Úkolem každé samosprávy je jednak 

zabezpečit nakládání s odpady v souladu s platnými právními předpisy, jednak 

dosáhnout co nejefektivnějšího systému. Splnění těchto úkolů je závislé na zapojení 

všech původců odpadů do sběru a likvidace odpadů a to tak, aby primárně 

docházelo k využití všech složek odpadů před tím, než je odpad ukládán na skládku. 

Pro to, aby docházelo k co největší separaci využitelných složek odpadů je nutné 

všechny původce odpadů průběžně informovat jak o potřebě odpady třídit, tak o jim 

dostupných systémech k separaci a ke sběru odpadů.   

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Dostatečná informovanost původců odpadu o sběru a likvidaci odpadů, zejména o 

potřebě separace využitelných složek odpadů, což by mělo mít pozitivní vliv na 

odpadové hospodářství obcí. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Lanškroun 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Obce území ORP Lanškroun.  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Předpokladem informačních kampaní k otázce sběru, třídění a nakládání se všemi 

složkami KO je zvýšení využití jednotlivých složek KO, což by mělo vést i k úsporám 

nákladů jednotlivých obcí. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2017 

 



27 

 

Rozvojová aktivita 8 – Společným postupem k lepší dopravní obslužnosti 

Iniciátor rozvojové aktivity 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obce ORP Lanškroun 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Ne zcela vyhovující dopravní obslužnost regionu Lanškrounsko, zejména v menších 

obcích. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Dostatečná dopravní obslužnost je jedním z podstatných faktorů kvality života 

obyvatel a rozvoje obcí regionu. Klíčová pro obyvatele je především dostupnost 

centra správního obvodu města Lanškrouna za základními denními potřebami ve 

smyslu dojížďky do zaměstnání, škol, za službami a zpět.  Problémy finanční 

náročnosti a limitovaných možností při vyjednávání o podobě dopravní obslužnosti 

s Krajským úřadem Pardubického kraje jsou společné všem obcím regionu, nicméně 

jednotlivé obce při jejich řešení postupují samostatně 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem je koncepční řešení dopravní obslužnosti území, racionalizace přepravy a 

silnější pozice při vyjednávání jejího zajištění. 

 

Zapojené obce 

Obce ORP Lanškroun 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

ORP Lanškroun 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

V současné době není dopravní obslužnost obcí ORP Lanškroun považována za 

zcela vyhovující. Vyjednávací tým za celé území ORP Lanškroun bude mít lepší 

vyjednávací pozici, než-li jednotlivé obce, a předpokladem tohoto řešení je i zlepšení 

stávajícího – ne moc vyhovujícího stavu v této oblasti. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

1/2016-12/2016 

 



28 

 

Rozvojová aktivita 9 – Cyklostezka Lanškroun – Sázava 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Obec Sázava 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná síť cyklostezek v regionu Lanškrounsko. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

I přestože je region Lanškrounska mimořádně vhodný pro podporu rozvoje cyklistické 

dopravy, k dostatečnému propojení obcí bezpečnými cyklostezkami s centrem 

regionu dosud zcela nedošlo. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vybudování bezpečné cyklostezky pro chodce a cyklisty mezi městem Lanškroun  a 

obcí Sázava. 

 

Zapojené obce 

Město Lanškroun, obec Sázava 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Město Lanškroun, obec Sázava 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Vybudování nové cyklostezky v regionu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

10/2015-12/2017 

 



29 

 

Rozvojová aktivita 10 – Cyklostezka Lanškroun - Žichlínek 

Iniciátor rozvojové aktivity 

obec Žichlínek 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nedostatečná síť cyklostezek v regionu Lanškrousko. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

I přestože je region Lanškrounska mimořádně vhodný pro podporu rozvoje cyklistické 

dopravy, k dostatečnému propojení obcí bezpečnými cyklostezkami s centrem 

regionu dosud zcela nedošlo. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Vybudování bezpečné cyklostezky pro chodce a cyklisty mezi městem Lanškroun  a 

obcí Žichlínek. 

 

Zapojené obce 

město Lanškroun, obec Žichlínek 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

město Lanškroun, obec Žichlínek 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Vybudování nové cyklostezky v regionu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

10/2015-12/2017 

 

 



30 

 

Rozvojová aktivita 11 – Cyklostezka Rudoltice – Třebovice, zpracování 

PD pro územní řízení a stavební povolení 

Iniciátor rozvojové aktivity 

DSO Lanškrounsko 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Nepropojení regionu Lanškrounska a Českotřebovska sítí cyklostezek. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

I přestože je region Lanškrounska mimořádně vhodný pro podporu rozvoje cyklistické 

dopravy, k dostatečnému propojení obcí bezpečnými cyklostezkami s centrem 

regionu dosud zcela nedošlo a z tohoto důvodu dosud nedošlo ani k propojení 

regionů Lanškrounska a Českotřebovska. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Získání nutných povolení k vybudování bezpečné cyklostezky pro chodce a cyklisty 

mezi obcí Rudoltice a Třebovice. 

 

Zapojené obce 

Obce DSO Lanškrounsko 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Území obce Rudoltice a Třebovice 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Vybudování nové cyklostezky v regionu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

10/2015-12/2017 

 



31 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

RNDr. Antonín Fiala (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 603 874 843, mail: 

fiala@redea.cz  

Bc. Lenka Bártlová  (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 776 023 736, mail: 

bartlova@ow.cz  

 

 

mailto:fiala@redea.cz
mailto:bartlova@ow.cz


32 

 

7. Přílohy 

 

1. Zápis z jednání k AP 4.8.2015. 

2. Zápis z jednání k AP 18.8.2015. 

3. Zápis z jednáni k AP 28.8.2015. 

4. Zápis z jednání k AP 9.9.2015. 

5. Presenční listiny a fotodokumentace z jednání k AP. 

 


